
Contacto

Teléfono 958669300
Fax 958669309
Correo Electrónico contratacion@guadix.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18500) Guadix España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3223/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Guadix
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://guadix.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHtRvri9o097h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación de los servicios de control de acceso, socorrismo y cursos de
natación de la piscina municipal del Ayuntamiento de Guadix

Proporcionar un servicio con los servicios mínimos de apertura de una piscina municipal y la oferta municipal deDescripción 
cursos de natación dirigidos a escolares
Valor estimado del contrato 27.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.371,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.580 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://guadix.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHtRvri9o097h85%2Fpmmsfw%3D%3D


LugarMESA DE CONTRATACION

Precio de la oferta más baja 24.242,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.580 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Granaloha SL
NIF B18999102
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Federico García Lorca
(18014) Granada España

Contacto

Teléfono +34 672040255
Correo Electrónico carmen.fernandez@proeduco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.242,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.333,8 EUR.

Motivación

Motivación al haber obtenido mayor puntuación y reunir todos y cada uno de los requisitos previstos en el Pliego de
Cláusulas que rige la contratación
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Características previstas en los términos y condiciones establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf5465d9-fed0-4f76-9f55-0da30d1e3906


AYUNTAMIENTO DE GUADIX

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION Nº 1
(18500) GUADIX España

Apertura sobre oferta económica
A determinar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor baja económica con respecto del precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Programación de actividades durante el periodo de apertura al público de la piscina municipal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Suministro y puesta a disposición de un DESA (desfibrilador semiautomático)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6j3lkAj%2BIR0wY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000013781672 |  2024-000777314 | Tue, 16 Jul 2024 09:00:03:291 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114539493586836997336910879772848387454 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6j3lkAj%2BIR0wYTJJ03sHog%3D%3D

